
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33550 Quinta-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2018

PORTARIA Nº 39/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2560/2017-MP/PGJ, de 03 de maio de 2017,
CONSIDERANDO a necessidade de se adotar critérios visando realizar uma fi scalização mais efetiva no que se refere à execução dos contratos de prestação de serviços fi rmados pelo Ministério Público;
R E S O L V E: 
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para acompanharem e fi scalizarem os devidos instrumentos, conforme quadro:
INSTRUMENTO: CONTRATO
 

Nº Ano UNIDADE CONTRATADO FISCAL INÍCIO FIM*
PORTARIA(S) 

ANTERIOR(ES) - 
REVOGADAS

137 2017 PJ DE NOVO PROGRESSO WSP PROGRESSO E SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÃO LTDA - ME

Jonathan Ignarra de Freitas (titular); 
Letícia de Souza Cruz da Costa 

Cavalcante (suplente)
03/01/2018 02/01/2019 -

136 2017 SERVIÇOS GERAIS/PJ DE 
MARABÁ

SERVICELINE COMERCIO E SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS LTDA - ME

Célia Maria de Moura Brito (Titular); 
Goreth Rocha Borba Costa (Suplente); 
Paulo Rogério Ferreira Leite (titular); 

Jerff son Lemos Tortola (suplente)

08/01/2018 07/01/2019 -

135 2017 DOM 2MKL ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA - 
EPP

Henrique Klautau de Mendonça (Titular); 
Renato Albuquerque Chaves (Suplente); 
Moisés Barcessat (Suplente); André de 

Oliveira Sobrinho (Suplente); Ricardo Gil 
Castelo Branco (Suplente); Marco Valerio 

de Albuquerque Vinagre (Suplente)

20/12/2017 03/06/2018 -

134 2017 IMPRENSA SÉRGIO MACHADO REIS - EPP Mônica Maia Hayasaki (titular); Edyr 
José Pereira Falcão Junior (suplente) 19/12/2017 18/12/2018 -

133 2017 ASSESSORIA MILITAR FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP

Ana Paula Tavares Pereira Amador 
(titular); Elylson Pedroso Quintino 

(suplente)
19/12/2017 18/06/2018 -

132 2017 SERVIÇOS GERAIS/PJ DE 
MONTE ALEGRE

SERVICELINE COMERCIO E SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS LTDA - ME

Célia Maria de Moura Brito (titular); 
Goreth Rocha Borba Costa (suplente); 

Roselita Araujo Miranda (Titular); 
Luciana Medeiros Bento (suplente)

15/12/2017 14/12/2018 -

131 2017 DOM TOWER ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI 
- EPP

Renato de Albuquerque Chaves (titular); 
Ricardo Gil Castelo Branco (suplente) 19/12/2017 01/08/2018 -

130 2017 DOM
SISTECON-SERVIÇOS EM SISTEMAS 

ELÉTRICOS, TECNOLOGIA E CONSULTORIA 
LTDA

Floriano Kenji Yokoyama (titular); 
Ricardo Gil Castelo Branco (suplente) 18/12/2017 17/05/2018 -

129 2017 BIBLIOTECA EDITORA FÓRUM LTDA Lucilene da Silva Amaral (titular); Sizete 
Medeiros do Nascimento (suplente) 13/12/2017 12/12/2018 -

128 2017 INFORMÁTICA FABRICIO SONCINI EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA - ME

Francisco José Rio Barbosa (titular); 
Adriano Silva de Arruda (suplente) 05/12/2017 04/06/2018 -

127 2017 INFORMÁTICA PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES 
EIRELI - ME

Francisco José Rio Barbosa (titular); 
Adriano Silva de Arruda (suplente) 05/12/2017 04/06/2018 -

032 2014 INTERIOR/PJ MARABÁ 
TRANSPORTE

NORTE LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI-
EPP

Rafael Martins Ferreira (titular); André 
da Silva Cardoso (suplente); Paulo André 
Seawright Coelho (titular); Tarso de Melo 

Fidelis (suplente)

18/06/2014 17/06/2018 Port. n° 3086/2016-MP/PGJ, 
DOE de 25/04/2016

003 2018 ADMINISTRAÇÃO DOM CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S/A - 
CELPA

Floriano Kenji Yokoyama (titular); Edna 
Lúcia Souza de Sá (titular) 19/01/2018 18/01/2019 -

002 2018 ADMINISTRAÇÃO DOM CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S/A - 
CELPA

Floriano Kenji Yokoyama (titular); Edna 
Lúcia Souza de Sá (titular) 19/01/2018 18/01/2019 -

001 2018 DOM 2MKL ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA - 
EPP

Henrique Klautau de Mendonça (Titular); 
Renato Albuquerque Chaves (Suplente); 
Moisés Barcessat (Suplente); André de 

Oliveira Sobrinho (Suplente); Ricardo Gil 
Castelo Branco (Suplente); Marco Valerio 

de Albuquerque Vinagre (Suplente)

17/01/2018 01/07/2018 -

INSTRUMENTO: ATA DE REGISTRO DE PREÇO - ARP

Nº Ano UNIDADE CONTRATADO FISCAL INÍCIO FIM* PORTARIA ANTERIOR

001 2018 TRANSPORTE ABRIL TOUR VIAGENS E TURISMO LTDA - ME Paulo André Seawright (titular); Tarso de 
Melo Fidelis (suplente) 15/01/2018 14/01/2019 -

098 2017 TRANSPORTE R. DA COSTA TEIXEIRA SERVIÇOS - EPP Paulo Andre Seawright Coelho (titular); 
Tarso de Melo Fidelis (suplente) 11/12/2017 10/12/2018 -

099 2017 CEAF M. M. M. SANTOS EDITORA - EPP Marco Antonio Gonçalves Vasques (titular); 
Ceyla Taise Santos Brilhante (suplente) 13/12/2017 12/12/2018 -

100 2017 PATRIMÔNIO MAGITECH DISTRIBUIDOR DE ELETRÔNICOS 
EIRELI - EPP

Marcio de Oliveira Mendes (titular); 
Junivaldo da Silva Nonato (suplente) 13/12/2017 12/12/2018 -

101 2017 DRH/INFORMÁTICA DIGISEC - CERTIFICAÇÃO DIGITAL EIRELI 
- ME

Adriano Silva de Arruda (titular); Ricardo de 
Araújo Moura (suplente) 18/12/2017 17/12/2018 -

INSTRUMENTO: CONVÊNIO

Nº Ano UNIDADE CONVENENTE FISCAL INÍCIO FIM* PORTARIA ANTERIOR

141 2017 CAO Constitucional JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ - 
JUCEPA Roberto Monteiro Moreira de Freitas 21/11/2017 20/11/2022 -

s/n 2015 CAOIJ Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro Bruno Lima de Freitas (titular); Marina 
Tocantins Kabuki (suplente) 15/01/2015 14/01/2020

Port. 129/2015-MP/SGJ-TA, 
DOE de 18/03/2015.

Port. n° 231/2017-MP/SGJ-
TA, DOE de 19/06/2017.


